# ORATIO.

**L**UX perpetua luceat ei, Magnifice Domine Rector, suffragare Facultas Philosophica, subscribe Academia universa, Lux perpetua luceat ei. Hanc æquissima ejus jura, hanc immortalia exposcunt merita, hanc à terrenis suffragijs lux ijs decreta inter sidera: indocta luctuosus metus his Consilijs minatur pericula: non ego quidem hujus lucis incendia nova negaverim doloris argumenta, non tamen Sapienti Academico-rum pectori inter renovata vulnera periculosa præfigiri admiserim infortunia: dolere enim cum Platone, non torqueri novit sapientia: est suum etiam dolori solatium: non omne solatium luctuosorum cinerum odit memoriam, inter regales etiam cupidas cineres amantur: ubi virtus vivit inter cineres, suave est, quod illos revocat doloris argumentum. Lucem ergo perpetuam pijs BALTHASARIS manibus decernite: neque pro ea de impendijs sumptuosis solicii inquirete: omnem ille vobis ipse apparatum suppeditat, quod mea pijs ejus manibus devota percensere Studia meditantur, huic animandæ luci omnem ipse materiam subministrat. Lux ergo perpetua luceat ei. Aut si operis arrogantiam perhorrescit & superstitione Tulliolæ me loqui miracula existimatis, à pia mentem causa non avertite, ita enim de hac perpetua luce dictioñis mæ progreffum verba facere comprehendetis, ut debito vos vestro respondisse comperiatis, si pijs ejus manibus lucem perpetuam inter astra gratulati æternam.

nam ejus meritis memoriam, quam æquissimo jure succensam  
ejus honoribus perpetuam lucem compellaveritis, decernatis.

Quo in negotio damnarem ego profectò inania quorundam studia, quæ pro fastuosa hac luce præcoce mentis suæ curas in aliena prorsus ablegarent Consilia, quæis & arcana haftenus perscrutentur maria, abdita montium rimentur claustra, inaccesa terrarum investigent repagula, vetusta superstitionæ antiquitatis perlustrant volumina, delira mendacis superstitionis explorent miracula; unde examinatam prudentiore mentis judicio liquoris illius præconcipiant novitatem, quæ ita suis exempta à fæcibus, ita suis serena à tenebris constantissimæ ignis levitati sese accommodet, ut neque arroganti elemento cineres inspergat, unde in gloriæ pertæsum flammæ inter substitutas sibi favillas sese subtrahat: neque ignobiles immittat fumos, unde pallidioris impatiens fuliginis inter patrocinantes arrogantiæ cineres sese subducat: damnarem ego inutilem hanc industriam, sed nec probarem illam, quæ damnatam persequeretur sollicitudinem, ut promissam sub ejus liquoris symbolo comprehendenteret materiam, quam pro perpetua enutrienda memoria Ipso à BALTHASARE subministrandam policebar, nollem enim aliud desiderata obire munia feliciùs statuere-tis elementum, quàm ipsum illud, quod superstitionis quidem fæminei tumuli architectus, sapientissimus tamen naturæ interpres Tullius perpetuo Tulliolæ suæ foco in subsidium evocavit: nollem aliud, quàm Palladia enutritum ab arbore elementum, oleum scilicet, crederetis; nollem denique aliam à BALTHASARE pro perpetua ejus memoria materiam, quam sub olei ænigmate antiqua locuta sit sapientia, me loqui existimaretis misericordiam. Sub olei ænigmate sapiens hanc olim virtutem proponebat antiquitas, aut quia cum limpido hoc latice commune habet misericordia, ut alienis nata calamitati & doloribus præsentissima

tissima luctus ac infortuniorum adferat lenimina , aut quia  
exhausta laboribus , seu damnata certamini , restaurat , ani-  
mataque corpora , aut quia , ut illud Constantissimae ignis le-  
vitati perpetua subministrat nutrimenta , ita ista instabili ho-  
minum memoriæ æterna subministrat alimenta . Quare  
nolle & ego aliud pro perpetua piorum manium luce ,  
quam suppeditatam à viro liberalissimo misericordiam me  
loqui existimaretis : sed an non eam perpetuâ dignam luce ,  
perpetuâ dignam memoriâ æstimaveritis ? Illam illam intelli-  
go , quam suo quondam æstimasset Claudianus aliquis in Eutro-  
pio , nunc vero communia pro BALTHASARE decantant en-  
comia : Nil negat , & fese vel non poscentibus offert : illam quā  
suo quondam adoravit Roma in Tiberio , nunc universa  
BALTHASARI pauperum gratulantur Elogia , cuius benigna  
consilia tristi neminem vultu sibi eripi patiebantur : illam quā  
suo quondam obstupuit antiquitas in Vespasiano , nunc vero  
omnia in viro magnifico suspexere Academicorum pectora ,  
quæ expensum , sine beneficijs diem amissum est arbitrata :  
illam , quam ipsa Vespasiani invidisset arrogantia , hæc enim  
solam diei jacturam absque expensis beneficijs lamentaba-  
tur , illa ipsam suis manibus decretam noctem absque illis  
se perdidisse arbitrabatur : ita enim in ipso hujus noctis li-  
mine pauperioris Minervæ alumnis legata illam testantur  
stipendia : illam , illam , quam liberalissima nosocomijs suppedita  
exhibit alimenta , quam Coempta plurimorum floreno-  
rum pretio loquuntur carcerum suppelletilia , quā omnibus  
penè Religiosornm domicilijs subministrata celebrant subsi-  
dia . Illam æternâ dignam memoriâ ambigeretis miseri-  
cordiam , quam ipsa inferorum celebrare nondum desiere  
solemnia ? ite ite per me licet eam inter illa excepturi de-  
mortuorum monumenta reserante , ite quo eruptos à matri-  
bus Conjuges funesta olim sandapila tumulavit , an non  
hujus viri misericordiam celebrari deprehendetis , quando

cam cantari intellexeritis, quâ proniorem suis pro viduis  
ab universitatum Rectoribus non suspiraverint? ite, ite,  
quâ tenerrimæ lacrymæ avulsos ab orphanis patres dese-  
ruere, an non hujus viri agi misericordiam explorabitis,  
quando eam celebrari animadverteritis, quâ suaviorem suis  
pro natis non anhelaverint? ite ite, quâ funesta lamenta  
suis ab alumnis exactos manes amisere: an non BALTHA-  
SARIS deprædicari misericordiam deprehendetis, quando  
eam festivo excipi plausu suspexeritis, quâ benignorem,  
suis pro alumnis, suis pro stipendijs nullam conceperint?  
O immortalibus superis dignam misericordiam! ut proinde  
inutilem me locaturum operam crediderim, si eam dixero,  
quæ juratos sceptris vestris sapientiæ alumnos, istos quidem in  
honorum Universitatis gremium, illos vero in celeberrimum  
notariorum numerum nullo admisso laboris pretio, omnes in  
paternū recepit subsidiū, illam quam universa omnis ætatis,  
conditionis omnis suspirant lamenta: video enim inania  
damnatis studia, de oleagino non ultrà solliciti elemento, nec  
de ea quæ illo latet in symbolo, perpetuæ flammæ neces-  
saria materia, perpetuâ dignam memoriâ BALTHASARIS  
misericordiam existimatis, illud tamen studiosè inquiritis,  
quod lychni obiens munera sine detrimento ignis patiatur  
sibi inuri incendia: hoc si pro elementari ignis nostri luce  
inter sapientum requisieritis Consilia, pretioso naturæ par-  
tui Asbesto deferendum reperiens: habet namque pretiosum  
hoc naturæ miraculum, ut ad fatalia ignis damnum  
incendia, suam quam naturâ matre concepit duritiem, nec  
inter allambentia flamarum emolliri lenocinia, nec inter  
exitiale ardoris truculentiam enervari patiatur: unde ma-  
gnum illud Isidori asscutum elogium; asbestus accensus  
semel, incineratur nunquam, communem tandem sibi in-  
scribi meritum est Epigraphen: Semper idem. Animadver-  
titis opinor Academici genuino rursus in symbolo prodi-  
gio